juga terjadi dan dialami langsung oleh Pondok Pesantren Qomaruddin Gresik, Jawa

Timur yang berdiri pada tahun 1775 M/1188 H, didirikan oleh kiai Qomaruddin. Letak

berdirinya pondok pesantren tersebut berada di Desa Bungah, Kecamatan Bungah,

Kabupaten Gresik. Lokasi tersebut akhirnya dipilih Kiai Qomaruddin untuk

pembangunan Pondok Pesantren sebab memenuhi 5 kriteria yang diprioritaskan oleh Kiai